平成 30 年 3 月 26 日

各  位

 会 社 名  日揮株式会社

 代表者名  代表取締役会長 CEO 佐藤 雅之

    （コード番号 1963 東証第１部）

 問合せ先： 広報･IR 部長 遠藤 毅

    （TEL.  045-682-8026）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 3 月期決算において、下記の通り特別損失を計上する見込みとなりましたので、

お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

当社は、当社のカナダ国子会社である JGC EXPLORATION CANADA LTD.を通じてカナダ

国におけるシェールガス開発・生産プロジェクトに参画しておりますが、米州天然ガス価格の見

通しの下落等を踏まえ保有投融資資産の再評価を実施した結果、平成 30 年 3 月期の連結決算に

おいて特別損失 8,595 百万円、個別決算において特別損失 10,057 百万円を計上する見込みで

す。

（注）個別決算における損失額は、直近の為替レートで換算した概算値です。

2. 業績に与える影響

上記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたが、平成 30 年 3 月期第 4 四半期に実

施した他の事業投資案件および固定資産の売却による特別利益を計上する見込みであるため、

親会社株主に帰属する当期純利益への影響は軽微であり、平成 30 年 3 月期通期連結業績予想

については現時点では変更ありません。

以 上